

Semler Gruppen A/S

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 29. februar 2024.

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning for Semler Gruppen	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Gruppen A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.sem勒.dk

CVR-nr.: 10 15 44 99
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Michael Pram Rasmussen (formand)
Christian S. Mourier (næstformand)
Martin Mourier
Jan H. Christiansen
Henriette Kruppa Nielsen
Christian Dulong Hoff
Mikkel Christiansen
Søren Skifter
Tascha Henriksen (medarbejdervalgt)
Max W. Ignjatovic (medarbejdervalgt)
Brian C. Pedersen (medarbejdervalgt)
Henrik Ø. Sørensen (medarbejdervalgt)

Direktion

Ulrik Drejsig, adm. direktør
Tina Moltke-Leth, økonomidirektør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 29. februar 2024.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Nettoomsætning	130,1	119,5	111,6	119,2	88,5
EBITDA	-28,3	-19,1	-20,1	-30,8	-9,8
Resultat af primær drift	-31,8	-16,2	-21,0	-31,3	-10,8
Resultat af finansielle poster	734,9	757,0	742,1	441,8	430,9
Resultat før skat	703,1	740,8	721,1	410,5	420,1
Årets resultat	706,2	745,8	729,3	421,6	416,9
Anlægsaktiver	2.495,4	2.143,6	1.967,7	1.431,3	1.495,3
Omsætningsaktiver	3.127,3	2.372,8	1.921,8	1.571,2	1.603,3
Aktiver i alt (balancesum)	5.622,7	4.516,4	3.889,5	3.002,5	3.098,6
Aktiekapital	1,6	1,6	1,6	1,6	1,6
Egenkapital	2.908,8	2.490,5	2.005,7	1.462,3	1.216,5
Hensatte forpligtelser	13,2	41,1	104,8	114,0	90,3
Kortfristede gældsforpligtelser	2.700,7	1.984,8	1.779,0	1.426,2	1.791,8
Investering i materielle anlægsaktiver	1,2	5,7	8,8	1,0	0,1
Nøgletal					
Overskudsgrad	-24,4%	-13,6%	-18,8%	-26,3%	-12,2%
Afkastgrad	-0,6%	-0,4%	-0,6%	-1,0%	-0,3%
Likviditetsgrad	115,7%	119,5%	108,0%	110,2%	89,5%
Soliditetsgrad	51,6%	55,1%	51,6%	48,7%	39,3%
Egenkapitalforrentning	26,2%	33,2%	42,1%	31,5%	25,6%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	164	150	149	146	137

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Øverste ledelsesorgan	
Samlet antal medlemmer	8
Underrepræsenterede køn i pct.	12,5%
Måltal i pct.	25,0%
Årstal for opfyldelse af måltal	2027
Øvrige ledelsesniveauer 1	
Samlet antal medlemmer	2
Underrepræsenterede køn i pct.	50,0%
Måltal i pct.	25,0%
Årstal for opfyldelse af måltal	2021
Øvrige ledelsesniveauer 2	
Samlet antal medlemmer	15
Underrepræsenterede køn i pct.	20,0%
Måltal i pct.	25,0%
Årstal for opfyldelse af måltal	2027

Beretning for Semler Gruppen

Hovedaktivitet

Semler Gruppen A/S er 100 % ejet af Semler Holding A/S. Selskabet er koncernens samlede led og varetager den overordnede ledelse af koncernen, herunder HR, jura, kommunikation og finans inkl. et Shared Service Center.

Selskabet er moderselskab for koncernens øvrige selskaber og varetager al strategi og målsætning for disse.

Datterselskabernes aktiviteter er primært inden for mobilitets-, bil- og landbrugsmaskinbranchen og omfatter bl.a.:

- Import og salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør samt værkstedsdrift i Danmark, Sverige, Estland, Letland og Litauen
- Import og salg af nye og brugte landbrugsmaskiner, salg af reservedele og tilbehør samt værkstedsdrift i Danmark
- Udlejning af både biler og landbrugsmaskiner
- Udvikling af koncepter og teknologiske løsninger inden for mobilitet

Endvidere er der i Danmark salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranchen samt import og salg af nye motorcykler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Et flot resultat i et udfordrende marked

2022 blev et rekordår for Semler Gruppen, og derfor er det utrolig positivt, at selskabet har formået at nærme sig selvsamme resultat i 2023. I år har Semler Gruppen fortsat sin vækstrejse, og organisationen har vist sig omstillingsparat i et år, hvor der har været påvirkninger fra hård konkurrence og ændret købsadfærd fra forbrugerne.

Her er det værd at bemærke, at Semler Gruppen geninvesterer en stor del af det samlede resultat i 2023, da vi mener, det er en nødvendighed for fortsat at være Danmarks førende leverandør af mobilitetsydelser. Ledelsen forventer samme niveau af investeringer i 2024.

Understøtter digital transformation

I Semler Gruppen supporterer selskaberne i de respektive Semler-division, hvorfor aktivitetsniveauet samt opgaver afhænger af selskabernes strategier og retninger, som herved har en afsmittende effekt på Semler Services. Semler Gruppen har i 2023 supporteret driften i alt lige fra it-ydelser, juridisk og økonomisk vejledning, ejendomsdrift, personaleudvikling, evaluering og kontraktstyring af leverandører og meget mere. I årets løb har der været fokus på at bidrage til implementering og eksekvering af de tiltag, som er blevet besluttet i tråd med strategien 'Semler Race 2025', hvor nogle af de overordnede fokuspunkter har været automatisering, digitalisering og værdiskabelse.

Ændringer i datterselskaber

Semler Gruppen har i 2023 frasolgt 33% ejerandel af datterselskabet Holo A/S. Derudover er der foretaget spaltning af CFCO A/S, hvor det udspaltede selskab Dribe A/S er 100% ejet. Datterselskabet CFCO A/S har foretaget navneændring til Dribe Danmark A/S

Der er herudover ikke sket væsentlige ændringer i aktiviteter eller i datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

En række af Semler Gruppen A/S' datterselskaber har i løbet af 2023 været ramt af udfordringer og usikkerheder omkring leveringer fra producenterne af biler og maskiner. For yderligere information henvises til regnskaberne for de respektive datterselskaber.

Der har derudover ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Årets resultat

Selskabet realiserede et overskud på 706,2 mio. kr., hvilket ledelsen anser for yderst tilfredsstillende, da forventningerne på 600 – 650 mio. kr. blev mere end indfriet.

Forventninger til fremtiden

I 2023 fortsatte bilbranchen den videre transformation og omstilling mod elektriske drivlinjer, dog med udfordringer undervejs. 2024 forventes at blive mere usikkert og udfordrende, på trods af fabrikkerne kører mere normaliseret, og produktionen er oppe i omdrejninger, hvilket muliggør en hurtige levering eller levering fra lager

I markedet forventes der mere stabiliseret inflation og en nedadgående rente, hvilket kan påvirke bil- og landbrugsmaskinbranchen positivt, men udviklingen i forbrugertillid og ikke mindst økonomien i husstande og i erhvervslivet vil være nogle usikre faktorer.

De nævnte faktorer kombineret med de mere specifikke forventninger til de enkelte markeder og den generelt hårde konkurrence, forventes der for hele Semler Gruppen en uændret omsætning og afledt heraf et resultat lige under resultatet for 2023. Det er derfor ledelsens forventning, at resultatet efter skat i 2024 vil være i intervallet 600 - 700 mio. kr.

Efterfølgende begivenheder

Semler Gruppen A/S' datterselskab Semler Equipment A/S har i januar 2024 overtaget 100% Herborg Smede- & maskinforretning A/S.

Markedsrisici

Selskabet anses ikke for at have nogen væsentlige markedsrisici. De respektive markedsrisici tilknytter sig datterselskaberne, som omfavner både bil- og landbrugsmaskinbranchen, samt brancher inden for andre digitale mobilitetsløsninger.

Der henvises til de enkelte datterselskaber, såfremt der ønskes indsigt i de respektive markedsrisici.

Finansielle risici

Semler Gruppen og dets datterselskabers kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta-, rente- og kreditrisici. Valutarisikoen knytter sig primært til varekøb fra fabrikken i Euro samt varesalg fra aktiviteterne i Sverige i svenske kroner og Norge i norske kroner. Risikoen vedrørende varekøb i Euro vurderes ikke betydelig og afdækkes ikke, mens risikoen ved varesalg i svenske og norske kroner vurderes høj, og derfor delvist afdækkes ved løbende konvertering til danske kroner. Dertil kommer kapitalandele i Estland og Sverige, der ikke afdækkes.

Renterisikoen knytter sig til såvel de korte som de lange renter. Rentesatsen er sikret på mellemlangt og langt sigt via finansielle produkter.

Kreditrisikoen knytter sig dels til koncernens omsætning til forhandlernettet, som gennem bankgarantier, konsignationslagre og spredning på mange forhandlere vurderes som begrænset, og derudover knytter den sig til selskabets omsætning i detaildivisionen af værkstedsydelser, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder også vurderes som begrænset.

Salg af såvel nye samt brugte biler og maskiner sker som udgangspunkt mod kontant betaling

Miljøforhold

For så vidt angår Semler Gruppen A/S' efterlevelse af miljøforholdene henvises der til Semler Holding A/S' CSR-rapport, der kan findes på www.sem勒.dk/aarsrapport/2023/csr.

Redegørelse for samfundsansvar

For så vidt angår Semler Gruppen A/S' efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Semler Holding A/S' koncernredogørelse for samfundsansvar, der kan findes på www.sem勒.dk/aarsrapport/2023/csr.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Som følge af regeringens målsætning for kvinder i ledelse har vi i Semler Gruppen udarbejdet konkrete mål for det underrepræsenterede køn i øverste ledelsesorgan og udarbejdet en politik for at øge antallet af kvinder i virksomhedens ledelsesniveauer generelt.

De følgende oplysninger dækker både Semler Gruppen og Semler Holding, da bestyrelsen i begge selskaber består af de samme personer.

Semler Gruppen er en ejerledet virksomhed og medlemmer til det øverste ledelsesorgan bestyrelsen i Semler Holding A/S, med undtagelse af formanden, vælges mellem de nuværende aktionærer. Udvalgsprocessen skal, udover naturligvis at tage både kønsmæssige og kompetencemæssige hensyn, som en 100% privatejet virksomhed også tage hensyn til de enkelte ejeres ejerandele samt fordelingen heraf mellem de enkelte ejersfamilier. Det giver i sagens natur et ganske andet rekrutteringsgrundlag for at søge bredt som i andre virksomheder. Disse hensyn synes en bredt dækkende vejledning ikke at have haft for øje.

Bestyrelsen i Semler Holding A/S, som består af i alt otte generalforsamlingsvalgte personer og fire medarbejdervalgte, har sat en målsætning om 25% generalforsamlingsvalgte kvinder i 2027 i bestyrelsen samt at øge antallet af kvinder på højt ledelsesniveau.

Selskabets bestyrelse har i dag en kvindelig repræsentant, både blandt de generalforsamlingsvalgte og blandt de medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer. Det vil sige, at 12,5 % af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er kvinder og 87,5 % er mænd., mens 25 % af de medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer er kvinder og 75 % er mænd.

Semler Gruppens politik for det underrepræsenterede køn lægger vægt på diversitet i bred forstand, og i Semler ønsker vi til enhver tid at ansætte den bedst kvalificerede person uanset køn.

Målsætningen er at tiltrække de bedste kandidater og samtidig være et attraktivt karrierevalg for begge køn. Virksomhedens ambition er ikke alene at få flere kvinder i ledelsen, men også at få flere kvinder på et højt ledelsesniveau.

"Øvrige ledelsesniveauer 1" – Direktionen - udgøres af to personer, som siden 2021 har bestået af 50% mænd og 50% kvinder. Hvorved, der er opnået ligelig kønsfordeling jf. Erhvervsstyrelsens vejledning på området.

Semler Gruppens ledelseslag under direktionen (EVP-gruppen) tæller seks medlemmer, heraf er 33,3 % kvinder, mens 66,7 % er mænd.

Ud af direktionens 15 referencer på ledelsesniveau "Øvrige ledelsesniveauer 2" er 20 % kvinder og 80 % mænd. Dette afspejler desuden den generelle leder- og medarbejdersammensætning i koncernen.

Øvrige ledelseslag 1+2 består således samlet af 17 medlemmer hvoraf 23,5 % er kvinder.

Der er i Semler Gruppen sat et måltal for det underrepræsenterede køn i "Øvrige ledelsesniveauer 2" - på 30 % i 2027.

Der henvises til "Kønsmæssig sammensætning af ledelsen" på side 6 for opgørelse af måltal for det underrepræsenterede køn i ledelsen.

Redegørelse for politik for dataetik

Semler Gruppen arbejder målrettet og kontinuerligt med at være sit samfundsansvar bevidst og bestræber sig på at drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning. Dette gør sig særligt gældende for behandlingen af data i en stødt stigende digital tidsalder, hvor foranstaltninger mod f.eks. cyber-trusler og anden misbrug skal være en forudsætning for at drive forretning. Derfor har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejdsgange og processer, med det formål, at man både internt og eksternt overholder dataetiske principper, samt opfylder Årsregnskabslovens § 99d. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier der medvirker til at man både internt og eksternt får udvist passende ansvarlighed ved behandlingen af data. Værdierne har flere praktiske indvirkninger, som bl.a. omfatter løbende kontrol af adgang til data, databehandlingsformål i relation til produkter og tjenester, anvendte værktøjer og teknologier der indgår i behandlingen af data, samt kontrol af leverandører og deres overholdelse af kontrakter, databehandlingsaftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere [her](#) om Semler Gruppens Politik for dataetik.

Filialer i udlandet

Semler Gruppen har filialer i Sverige, Norge, Letland og Litauen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2023	2022
Nettoomsætning	2	130.068	119.526
Andre driftsindtægter		145	2.508
Omkostninger til varer og hjælpematerialer		-5.977	-4.785
Andre eksterne omkostninger		-31.275	-25.812
Bruttoresultat		92.961	91.437
Personaleomkostninger	3	-121.244	-104.771
Af- og nedskrivninger	7	-3.487	-2.877
Andre driftsomkostninger		0	-2
Resultat af primær drift		-31.770	-16.213
Resultat efter skat i dattervirksomheder	8	694.114	753.342
Resultat efter skat i associerede virksomheder	9	24.197	8.514
Finansielle indtægter	4	86.926	19.377
Finansielle omkostninger	5	-70.346	-24.206
Resultat før skat		703.121	740.814
Skat af årets resultat	6	3.069	4.984
Årets resultat		706.190	745.798

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2023	2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	7		
Indretning af lejede lokaler		0	9
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.094	12.376
		<u>10.094</u>	<u>12.385</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	2.003.837	1.747.176
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	472.941	384.062
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	8.568	0
		<u>2.485.346</u>	<u>2.131.238</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.495.440</u>	<u>2.143.623</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42	1.721
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	2.934.509	1.879.853
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		889	0
Andre tilgodehavender		7.968	4.288
Periodeafgrænsningsposter	12	824	435
Udskudt skatteaktiv	13	879	601
		<u>2.945.111</u>	<u>1.886.898</u>
Likvide beholdninger		<u>182.172</u>	<u>485.918</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.127.283</u>	<u>2.372.815</u>
AKTIVER I ALT		<u>5.622.723</u>	<u>4.516.439</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2023	2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	14	1.600	1.600
Reserve for sikringstransaktioner		15.839	15.936
Reserve for valutakursreguleringer		6.633	5.118
Overført resultat		2.604.686	2.167.839
Foreslået udbytte		280.000	300.000
Egenkapital i alt		2.908.758	2.490.493
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	15	2.500	5.350
Kapitalandele med negativ indre værdi	8	10.736	35.741
Hensatte forpligtelser i alt		13.236	41.091
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	16	505.724	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.150	8.628
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.136.639	1.934.007
Selskabsskat		4.891	7.910
Anden gæld		45.325	34.310
		2.700.729	1.984.855
Gældsforpligtelser i alt		2.700.729	1.984.855
PASSIVER I ALT		5.622.723	4.516.439
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		
Datterselskaber	20		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for sikringstransaktioner	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Forestået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022		1.600	7.197	-80	1.722.041	275.000	2.005.758
Udloddet udbytte		0	0	0	0	-275.000	-275.000
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	8.739	0	0	0	8.739
Valutakursregulering		0	0	5.198	0	0	5.198
Overført jf. resultatdisponering		0	0	0	445.798	300.000	745.798
Egenkapital 1. januar 2023		1.600	15.936	5.118	2.167.839	300.000	2.490.493
Udloddet udbytte		0	0	0	0	-300.000	-300.000
Salg af minoritetsandele		0	0	0	10.657	0	10.657
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	-97	0	0	0	-97
Valutakursregulering		0	0	1.515	0	0	1.515
Overført jf. resultatdisponering	21	0	0	0	426.190	280.000	706.190
Egenkapital 31. december 2023		1.600	15.839	6.633	2.604.686	280.000	2.908.758

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Semler Gruppen A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet

I henhold til ÅRL § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Semler Gruppen A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Semler Holding A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, der opstår ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld samt i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatet.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til varer og hjælpematerialer

I omkostninger til varer og hjælpematerialer indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger heraf.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktiviteter herunder tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminerings af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminerings af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Semler Gruppens danske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Det ultimative moderselskab Semler Holding A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler, andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler.....	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	3-5 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes efter konsolideringsmetoden og måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændellessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye dattervirksomheder og associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelses-tidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 10 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne

Årsregnskab 1. januar – 31. december

sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserven for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven for sikringstransaktioner repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi. Såfremt opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til kapitalværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat eller skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Pengestrømsopgørelse

Der er i henhold til ÅRL § 86 stk. 4 ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, da Semler Gruppen A/S indgår i pengestrømsopgørelsen for Semler Holding A/S.

Revisionshonorar

Der er i henhold til ÅRL §96 stk. 3 undladt oplysninger om virksomhedens revisionshonorar, da Semler Gruppen A/S indgår i koncernregnskabet for Semler Holding A/S, hvor oplysningerne gives for koncernen som helhed.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med nedenstående definitioner.

EBITDA	Resultat af primær drift før af- og nedskrivninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Nettoomsætning

Nettoomsætningen udgør interne ydelser til koncernens datterselskaber.

3 Personaleomkostninger

tkr.	2023	2022
Gager og lønninger	111.180	96.067
Pensioner	8.592	7.347
Andre omkostninger til social sikring	1.472	1.357
	<u>121.244</u>	<u>104.771</u>
Vederlag til direktion	1.782	1.719
Vederlag til bestyrelse	4.700	4.701
	<u>6.482</u>	<u>6.420</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>164</u>	<u>150</u>

I vederlag til direktion er fratrukket management fee, der er allokeret til datterselskaber.

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	71.220	18.339
Øvrige finansielle indtægter	15.706	1.038
	<u>86.926</u>	<u>19.377</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

5 Finansielle omkostninger

tkr.	2023	2022
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	65.946	18.926
Øvrige finansielle omkostninger	4.400	5.280
	<u>70.346</u>	<u>24.206</u>

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-4.045	-6.090
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	1.254	4
Årets regulering af udskudt skat	899	1.102
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-1.177	0
(- = indtægt)	<u>-3.069</u>	<u>-4.984</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	604	18.384	18.988
Tilgang	0	1.201	1.201
Afgang	0	-314	-314
Kostpris 31. december	<u>604</u>	<u>19.271</u>	<u>19.875</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	595	6.008	6.603
Årets af- og nedskrivninger	9	3.478	3.487
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-309	-309
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>604</u>	<u>9.177</u>	<u>9.781</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>10.094</u>	<u>10.094</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar – 31. december

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2023	2022
Kostpris 1. januar	1.624.437	1.387.437
Årets tilgang	325.487	237.000
Kostpris 31. december	<u>1.949.924</u>	<u>1.624.437</u>
Værdireguleringer 1. januar	232.729	345.494
Årets resultat	743.996	784.037
Valutakursregulering	1.515	5.198
Modtaget udbytter fra dattervirksomheder	-810.100	-902.000
Øvrige værdireguleringer	10.656	0
Værdireguleringer 31. december	<u>178.796</u>	<u>232.729</u>
Afskrivning på goodwill primo	-3.447	-533
Årets afskrivning	-2.914	-2.914
Afskrivning på goodwill ultimo	<u>-6.361</u>	<u>-3.447</u>
Værdi af sikringstransaktioner i dattervirksomheder ført på deres egenkapital	<u>-7.239</u>	<u>-7.143</u>
Intern avance 1. januar	-135.141	-107.360
Årets ændring	-46.968	-27.781
Intern avance 31. december	<u>-182.109</u>	<u>-135.141</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi		
Overført til hensatte forpligtelser	10.736	0
Modregning i tilgodehavender til tilknyttede virksomheder	60.090	35.741
	<u>70.826</u>	<u>35.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.003.837</u>	<u>1.747.176</u>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Nominal aktiekapital	Egenkapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Semler Mobility Retail A/S	Brøndby	100%	26.500	150.949	-49.719	-45.079
Skandinavisk Motor Co. A/S	Brøndby	100%	30.000	985.118	968.661	754.428
Semler IT A/S	Brøndby	100%	13.000	-3.879	-36.872	-28.647
Semler Ejendomme A/S	Brøndby	100%	34.000	164.124	25.074	19.534
Semler Leasing A/S	Brøndby	100%	600	-26.951	-39.245	-30.546
SGA A/S	Brøndby	100%	500	1.803	-365	-285
Semler Invest A/S	Gladsaxe	100%	700	-179	-525	-409
Connected Cars A/S	Brøndby	100%	800	-16.809	-23.732	-18.449
Holo A/S	København	67%	1.411	16.903	-9.536	-7.840
Dribe Danmark A/S	Gladsaxe	100%	1.500	-23.008	-15.705	-12.442
Dribe A/S	København	100%	400	12.782	-27.960	-21.758
Semler Baltic OÜ, omregnet til DKK	Estland	100%	t.EUR 6.368	593.994	127.527	122.766
SMC PI Holding A/S	Brøndby	100%	32.000	29.704	-5.613	-5.550
Semler Equipment A/S	Brøndby	100%	13.500	179.693	9.025	9.887
Shared Mobility A/S	Brøndby	100%	900	6.898	-5.522	-9.808
RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S	Gladsaxe	100%	800	19.829	14.629	15.607
				2.090.971	930.122	741.409
Regulering vedr. intern avance				-182.109	-60.215	-46.968
Regulering af minoritetsinteresser				-5.578	3.147	2.587
Regulering af goodwill				29.727	-2.914	-2.914
Kapitalandele med negativ indre værdi				70.826		
				<u>2.003.837</u>	<u>870.140</u>	<u>694.114</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

9 Kapitalandele i associerede virksomheder

tkr.	2023	2022
Kostpris 1. januar	413.364	282.046
Årets tilgang	68.600	131.318
Årets afgang	-3.918	0
Kostpris 31. december	<u>478.046</u>	<u>413.364</u>
Værdireguleringer 1. januar	-29.302	-37.816
Årets resultat	24.197	8.514
Værdireguleringer 31. december	<u>-5.105</u>	<u>-29.302</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>472.941</u>	<u>384.062</u>

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominel aktiekapital	Egenkapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Volkswagen Semler Finans A/S	Brøndby	49%	t.DKK 1.200	472.731	39.248	24.200
Jomfruens Egede A/S	Faxe	50%	t.DKK 500	210	-3	-3
				<u>472.941</u>	<u>39.245</u>	<u>24.197</u>

Jomfruens Egede A/S' resultat er indregnet for året 2022, da resultatet for 2023 ikke er udarbejdet.

10 Andre værdipapirer og kapitalandele

	2023	2022
Tilgang	8.568	0
Kostpris 31. december	<u>8.568</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.568</u>	<u>0</u>

11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Der er i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder modregnet kapitalandele med negativ indre værdi på i alt 60.090 tkr.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger, der primært består af licensaftaler.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

13 Udskudt skat

tkr.	2023	2022
Udskudt skat 1. januar	-601	-1.703
Reguleringer vedrørende tidligere år	-1.177	0
Årets regulering af udskudt skat	899	1.102
Udskudt skat 31. december (= aktiv)	-879	-601

Den udskudte skat består primært af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt hensættelser.

14 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 1.600 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

15 Andre hensatte forpligtelser

	2023	2022
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	5.350	0
Anvendt i året	-2.850	0
Hensat for året	0	5.350
Andre hensatte forpligtelser 31. december	2.500	5.350

Af andre hensatte forpligtelser forventes 2.500 tkr. at blive anvendt inden for et år, 0 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, og 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

16 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	505.724	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.150	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.136.639	0	0
Selskabsskat	4.891	0	0
Anden gæld	45.325	0	0
	2.700.729	0	0

Årsregnskab 1. januar – 31. december

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S andrager med op til 5 års uopsigelighed i alt 10,7 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2024, men kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 1,6 mio. kr.

Selskabet har indgået en Power Purchase Agreement (PPA) med Better Energi Fraugde A/S, omkring køb af grøn el, som forpligter selskabet til at aftaget et aftalt volumen. Forpligtelsen løber over 10 år og udgør 9,0 mio. kr.

Selskabet har indgået en kreditfacilitet i Danske Bank med solidarisk selvskyldnerkaution fra Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Leasing A/S og Semler Ejendomme A/S med et beløb på op til 500 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, SMC PI Holding A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Dribe A/S, Dribe Danmark A/S, Shared Mobility A/S, RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S, Ejendommen T4 ApS under frivillig likvidation, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, Semler Agro A/S, Autohuset Frederikssund A/S, Autohuset Glostrup A/S, Autohuset Glostrup-Valby A/S, Autohuset Ringsted A/S, Kronborg Auto A/S og Car Holding A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. DKK. pr. 31. december 2023.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Holo A/S, Connected Cars A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Premium Sweden AB og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0,8 mio. EUR pr. 31. december 2023.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i SEK med Danske Bank for selskaberne Semler Mobility Retail A/S, Semler Premium Sweden AB, Shared Mobility A/S, Connected Cars A/S og Amobility AB. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. SEK pr. 31. december 2023.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i NOK med Danske Bank for selskaberne Shared Mobility A/S, og Amobility AS. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. NOK pr. 31. december 2023.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i GBP med Danske Bank for selskabet Shared Mobility A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. GBP pr. 31. december 2023.

Semler Gruppen A/S er momsregistreret med følgende selskaber i koncernen: Semler Agro A/S, Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S, Shared Mobility A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, SMC PI Holding A/S, SGA A/S, Semler Agro Ejendomme Øst A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Invest A/S, Holo A/S, Connected Cars A/S, Dribe A/S, Dribe Danmark A/S, Semler IT A/S og Skandinavisk Motor Co A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær, som pr. 31. december 2023 udgør 316,2 mio. kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Semler Leasing A/S, Semler Mobility Retail A/S inkl. Semler Retail Malmø (filial i Sverige), Semler Mobility Holbæk, Semler Mobility Silkeborg A/S, Car Holding A/S, Autohuset Glostrup A/S, Autohuset Frederikssund A/S, Kronborg Auto A/S, Autohuset Ringsted A/S, Autohuset Glostrup-Valby A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Premium Sweden AB, Dribe Danmark A/S, Dribe A/S, Connected Cars A/S, Shared Mobility A/S inkl. Shared Mobility Sverige (filial i Sverige) og Shared Mobility NUF (filial i Norge), Semler Equipment A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Agro Ejendomme Øst A/S og Semler IT A/S til sikring af datterselskabets likviditet og finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Semler Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Semler Gruppen A/S har for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S og Semler Leasing A/S til sikkerhedsstillelse for registreringsafgift over for SKAT stillet garanti på 55,5 mio. kr.

Semler Gruppen har stillet husleje garanti på 0,7 mio. kr. for datterselskabet Connected Cars.

Semler Gruppen har afgivet selvskyldnerkaution på 2,5 mio. kr. vedrørende forpligtelser i datterselskabet Shared Mobility A/S, på 0,4 mio. kr. vedrørende forpligtelser i datterselskabet Holo A/S, samt selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Semler Agro A/S.

Semler Gruppen A/S indestår som selvskyldnerkautionist for bankgæld mellem Shared Mobility A/S og bankforbindelse på i alt 220 mio. NOK.

Til sikkerhed for bankgæld i Semler Gruppen A/S har Skandinavisk Motor Co. A/S givet virksomheds-pant ved løsøre pantebrev stort 500,0 mio. kr. med pant i selskabets aktiver, der pr. 31. december 2023 udgør 637,8 mio. kr.

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Semler Holding A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapital i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

20 Datterselskaber

Navn	Hjemsted	Stemme og ejer- andel	Nominel aktiekapital
Skandinavisk Motor Co. A/S	Brøndby	100%	30.000
Semler Leasing A/S	Brøndby	100%	600
Semler Mobility Retail A/S	Brøndby	100%	26.500
SMC PI Holding A/S	Brøndby	100%	32.000
Connected Cars A/S	Brøndby	100%	800
Dribe Danmark A/S	Gladsaxe	100%	1.500
Dribe A/S	København	100%	400
Holo A/S	København	67%	1.411
Shared Mobility A/S	Brøndby	100%	900
Semler Invest A/S	Gladsaxe	100%	700
Semler Equipment A/S	Brøndby	100%	13.500
Semler IT A/S	Brøndby	100%	13.000
Semler Ejendomme A/S	Brøndby	100%	34.000
SGA A/S	Brøndby	100%	500
RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S	Gladsaxe	100%	800
AS Adole Invest	Estland	100%	t.eur 981

21 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

t.kr	2023	2022
Foreslået udbytte	280.000	300.000
Overført resultat	426.190	445.798
	<u>706.190</u>	<u>745.798</u>